2023年 9月 2 　 　 　 　 　日 若宮町内会理事会 議事録

日時：2023年 9月 2 　日（土） 9:00~10:00　 　 場所：シードエージェンシー
　出席者：藤島、加藤、大前、見田、二階堂（オンライン）、川合、大久保、荒井 、板倉、髙橋、椛田

議事概要（＊～＊は、ウェブ非公開）

1　 審議報告事項

　 全般
　　　　　●　 「100歳と 80歳のお祝いについて」9/2　 　現在 80 　歳 9名の申し出有り
　　　　　●　 9/25(月)13:30 　　 　～ 第三地区社会福祉協議会理事会が開催 於：福祉センター
　　　　　●　 10/8(日)　市民運動会が開催予定。開催時間等調整中

（1）民生委員児童委員

● 9/3(日)　第 43 　 　回福祉まつり 10:00~14:00　 於：福祉センター
● 鎌倉市見守り登録者台帳更新作業(10月末日まで）

　　(2)　　　防犯・防災

● 特になし

　　(3)　 青少年指導員
　　　　　　●　　　　鎌倉地区 9/9「海あそび～マイクロプラスチックを探そう&潜水調査見学」を

由比ヶ浜にて行う予定

　　(4)　　　鎌倉市廃棄物減量化等推進員
　　　　　　●　　 　特になし

　　(5)　　会計・総務
● 　8/8 　　日 エンジン式芝刈り機オーバーホール代金送金
● 　8/8 　　日 NPOセンター敬老の日、町内会のつどいプリント
● 　8/8 　　 　日 ノジマ プリントインク
● 　8/14 　日ネット印刷 TIP町内会のつどいポスター印刷代

　　　　　　　　　　　　　チラシ印刷送金
● 　8/8 　日 9F 　町内会費島田さんアパート１軒(2000円)
● 　8/28 　日 7B-1(2000）4B班(　1750円)入金

　　　(6) 　まち美化推進委員
　 　●　 若宮大路クリーンアップは、9/24(日)に開催

　　　(7)　夏祭り
　　　　　　●　　　8/21(月)「ごみ減量をすすめる会」の臼田宗太郎会長に【つどい】への参加の快諾

を得て、ブース内の配置・生ごみ処理機の展示・手作りのクジラ型トンネルの
設置計画等、「ごみ分別クイズ」班と合同で打ち合わせをおこなった。

　　　　　　●　　　ポスター掲示、チラシ配布、設営担当者とミーティング（8/23日）

　　　　　　●　 公園内でのレイアウト確認
　　　　　　●　 当日の集合時間や役割、ボランティア参加者の確認
　　　　　　●　 ボランティアの方には 500円チケットをお礼で進呈、開始前に購入希望物品の

リクエストを受け付け、優先的に購入できるようにする。
　　　　　　●　 荒天中止の判断は前日 9/8(金)午前中に行う
　　　　　　●　 イベント保険について確認する

　　(8)　子ども会
● 特になし

　 　議事終了後、有志で高砂稲荷境内、とびうお公園、あわび公園の清掃及び写真撮影。

2　 次回理事会は 10月 7日（土）9:00~10:00　鎌倉消防署 3F講堂
　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 以上